



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 30 мая 2016 года № 260-П

г.Саратов

**О внесении изменений в государственную программу  
Саратовской области «Развитие образования  
в Саратовской области до 2020 года»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие образования в Саратовской области до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 643-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Развитие образования в Саратовской области до 2020 года»**

1. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «120601900,6» заменить цифрами «120618944,6»;  
в абзаце четвертом цифры «20669422,3» заменить цифрами «20686466,3»;  
в абзаце десятом цифры «114119606,4» заменить цифрами «114093009,2»;  
в абзаце тринадцатом цифры «19768799,1» заменить цифрами «19742201,9»;  
в абзаце восемнадцатом цифры «5021269,1» заменить цифрами «5063253,8»;  
в абзаце двадцать первом цифры «635563,2» заменить цифрами «677547,9»;  
в абзаце двадцать шестом цифры «1347779,5» заменить цифрами «1349436,0»;

в абзаце двадцать девятом цифры «250000,0» заменить цифрами «251656,5»;  
в абзаце сорок третьем цифры «27889493,3» заменить цифрами «27836247,9»;  
в абзаце сорок четвертом цифры «67688427,0» заменить цифрами «67549245,1»;

в абзаце сорок шестом цифры «13635227,6» заменить цифрами «13618491,8»;  
в абзаце сорок седьмом цифры «7100152,2» заменить цифрами «7098359,3»;  
в абзаце пятидесятом цифры «4201175,0» заменить цифрами «4429175,0».

2. В части первой раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «120601900,6» заменить цифрами «120618944,6»;  
в абзаце четвертом цифры «20669422,3» заменить цифрами «20686466,3»;  
в абзаце десятом цифры «114119606,4» заменить цифрами «114093009,2»;  
в абзаце тринадцатом цифры «19768799,1» заменить цифрами «19742201,9»;  
в абзаце восемнадцатом цифры «5021269,1» заменить цифрами «5063253,8»;  
в абзаце двадцать первом цифры «635563,2» заменить цифрами «677547,9»;  
в абзаце двадцать шестом цифры «1347779,5» заменить цифрами «1349436,0»;

в абзаце двадцать девятом цифры «250000,0» заменить цифрами «251656,5»;  
в абзаце сорок третьем цифры «27889493,3» заменить цифрами «27836247,9»;  
в абзаце сорок четвертом цифры «67688427,0» заменить цифрами «67549245,1»;

в абзаце сорок шестом цифры «13635227,6» заменить цифрами «13618491,8»;  
в абзаце сорок седьмом цифры «7100152,2» заменить цифрами «7098359,3»;  
в абзаце пятидесятом цифры «4201175,0» заменить цифрами «4429175,0».

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Развитие системы дошкольного образования»:

позицию «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

«общий объем финансового обеспечения подпрограммы составляет 27836247,9 тыс. рублей, из них:

2014 год – 1399056,2 тыс. рублей;  
2015 год – 803786,6 тыс. рублей;  
2016 год – 4622973,3 тыс. рублей;  
2017 год – 4996007,0 тыс. рублей;  
2018 год – 5338141,6 тыс. рублей;  
2019 год – 5338141,6 тыс. рублей;  
2020 год – 5338141,6 тыс. рублей;

в том числе:

областной бюджет – 26135021,7 тыс. рублей, из них:

2014 год – 333226,9 тыс. рублей;  
2015 год – 177444,6 тыс. рублей;  
2016 год – 4613918,4 тыс. рублей;  
2017 год – 4996007,0 тыс. рублей;  
2018 год – 5338141,6 тыс. рублей;  
2019 год – 5338141,6 тыс. рублей;  
2020 год – 5338141,6 тыс. рублей;

федеральный бюджет (прогнозно) – 1610525,2 тыс. рублей, из них:

2014 год – 1045827,6 тыс. рублей;  
2015 год – 556774,6 тыс. рублей;  
2016 год – 7923,0 тыс. рублей;

местные бюджеты (прогнозно) – 90701,0 тыс. рублей, из них:

2014 год – 20001,7 тыс. рублей;  
2015 год – 69567,4 тыс. рублей;  
2016 год – 1131,9 тыс. рублей»;

часть первую раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения мероприятий подпрограммы составляет 27836247,9 тыс. рублей, из них:

2014 год – 1399056,2 тыс. рублей;  
2015 год – 803786,6 тыс. рублей;  
2016 год – 4622973,3 тыс. рублей;  
2017 год – 4996007,0 тыс. рублей;  
2018 год – 5338141,6 тыс. рублей;  
2019 год – 5338141,6 тыс. рублей;  
2020 год – 5338141,6 тыс. рублей;

в том числе:

областной бюджет – 26135021,7 тыс. рублей, из них:

2014 год – 333226,9 тыс. рублей;  
2015 год – 177444,6 тыс. рублей;  
2016 год – 4613918,4 тыс. рублей;

2017 год – 4996007,0 тыс. рублей;  
2018 год – 5338141,6 тыс. рублей;  
2019 год – 5338141,6 тыс. рублей;  
2020 год – 5338141,6 тыс. рублей;  
федеральный бюджет (прогнозно) – 1610525,2 тыс. рублей, из них:  
2014 год – 1045827,6 тыс. рублей;  
2015 год – 556774,6 тыс. рублей;  
2016 год – 7923,0 тыс. рублей;  
местные бюджеты (прогнозно) – 90701,0 тыс. рублей, из них:  
2014 год – 20001,7 тыс. рублей;  
2015 год – 69567,4 тыс. рублей;  
2016 год – 1131,9 тыс. рублей.»;

в подпрограмме 2 «Развитие системы общего и дополнительного образования»:

в паспорте подпрограммы:

абзац четвертый позиции «Целевые показатели подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«удельный вес численности учителей общеобразовательных организаций в возрасте до 35 лет в общей численности учителей общеобразовательных организаций с 10 процентов в 2012 году до 27 процентов в 2020 году;»;

позицию «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» изложить в следующей редакции:

«общий объем финансового обеспечения подпрограммы составляет 67549245,1 тыс. рублей, из них:

2014 год – 199399,4 тыс. рублей;  
2015 год – 1160730,3 тыс. рублей;  
2016 год – 11916653,9 тыс. рублей;  
2017 год – 13064470,5 тыс. рублей;  
2018 год – 13735697,0 тыс. рублей;  
2019 год – 13736097,0 тыс. рублей;  
2020 год – 13736197,0 тыс. рублей;

в том числе:

областной бюджет – 67309257,6 тыс. рублей, из них:

2014 год – 81226,8 тыс. рублей;  
2015 год – 1073501,7 тыс. рублей;  
2016 год – 11882067,6 тыс. рублей;  
2017 год – 13064470,5 тыс. рублей;  
2018 год – 13735697,0 тыс. рублей;  
2019 год – 13736097,0 тыс. рублей;  
2020 год – 13736197,0 тыс. рублей;

федеральный бюджет (прогнозно) – 231252,5 тыс. рублей, из них:

2014 год – 113716,4 тыс. рублей;  
2015 год – 83474,4 тыс. рублей;  
2016 год – 34061,7 тыс. рублей;

местные бюджеты (прогнозно) – 8735,0 тыс. рублей, из них:

2014 год – 4456,2 тыс. рублей;

2015 год – 3754,2 тыс. рублей;

2016 год – 524,6 тыс. рублей»;

абзац пятый части пятой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели (при необходимости), задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«удельный вес численности учителей общеобразовательных организаций в возрасте до 35 лет в общей численности учителей общеобразовательных организаций с 10 процентов в 2012 году до 27 процентов в 2020 году;»;

часть первую раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимого для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения подпрограммы составляет 67549245,1 тыс. рублей, из них:

2014 год – 199399,4 тыс. рублей;

2015 год – 1160730,3 тыс. рублей;

2016 год – 11916653,9 тыс. рублей;

2017 год – 13064470,5 тыс. рублей;

2018 год – 13735697,0 тыс. рублей;

2019 год – 13736097,0 тыс. рублей;

2020 год – 13736197,0 тыс. рублей;

в том числе:

областной бюджет – 67309257,6 тыс. рублей, из них:

2014 год – 81226,8 тыс. рублей;

2015 год – 1073501,7 тыс. рублей;

2016 год – 11882067,6 тыс. рублей;

2017 год – 13064470,5 тыс. рублей;

2018 год – 13735697,0 тыс. рублей;

2019 год – 13736097,0 тыс. рублей;

2020 год – 13736197,0 тыс. рублей;

федеральный бюджет (прогнозно) – 231252,5 тыс. рублей, из них:

2014 год – 113716,4 тыс. рублей;

2015 год – 83474,4 тыс. рублей;

2016 год – 34061,7 тыс. рублей;

местные бюджеты (прогнозно) – 8735,0 тыс. рублей, из них:

2014 год – 4456,2 тыс. рублей;

2015 год – 3754,2 тыс. рублей;

2016 год – 524,6 тыс. рублей.»;

в подпрограмме 3 «Поддержка одаренных детей Саратовской области»:

в абзаце втором позиции «Целевые показатели подпрограммы» паспорта подпрограммы после слова «детей» дополнить словами «и участников»;

в абзаце третьем части четвертой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели (при необходимости), задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы» после слова «детей» дополнить словами «и участников»;

в подпрограмме 4 «Развитие профессионального образования»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «13635227,6» заменить цифрами «13618491,8»;

в абзаце четвертом цифры «1956867,1» заменить цифрами «1940131,3»;

в абзаце десятом цифры «13355534,7» заменить цифрами «13338798,9»;

в абзаце тринадцатом цифры «1931657,1» заменить цифрами «1914921,3»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимого для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «13635227,6» заменить цифрами «13618491,8»;

в абзаце четвертом цифры «1956867,1» заменить цифрами «1940131,3»;

в абзаце десятом цифры «13355534,7» заменить цифрами «13338798,9»;

в абзаце тринадцатом цифры «1931657,1» заменить цифрами «1914921,3»;

в подпрограмме 5 «Социальная адаптация детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «7100152,2» заменить цифрами «7098359,3»;

в абзаце четвертом цифры «1108106,9» заменить цифрами «1106314,0»;

в абзаце десятом цифры «7008056,4» заменить цифрами «7006263,5»;

в абзаце тринадцатом цифры «1092686,7» заменить цифрами «1090893,8»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимого для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «7100152,2» заменить цифрами «7098359,3»;

в абзаце четвертом цифры «1108106,9» заменить цифрами «1106314,0»;

в абзаце десятом цифры «7008056,4» заменить цифрами «7006263,5»;

в абзаце тринадцатом цифры «1092686,7» заменить цифрами «1090893,8»;

в подпрограмме 8 «Создание в Саратовской области новых мест в общеобразовательных организациях»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «4201175,0» заменить цифрами «4429175,0»;

в абзаце втором цифры «840235,0» заменить цифрами «1068235,0»;

в абзаце восьмом цифры «10000,0» заменить цифрами «238000,0»;

в абзаце девятом цифры «2000,0» заменить цифрами «230000,0»;

часть первую раздела 6 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 8.1 «Строительство, реконструкция и модернизация существующей инфраструктуры общего образования»»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимого для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «4201175,0» заменить цифрами «4429175,0»;

в абзаце втором цифры «840235,0» заменить цифрами «1068235,0»;

в абзаце восьмом цифры «10000,0» заменить цифрами «238000,0»;

в абзаце девятом цифры «2000,0» заменить цифрами «230000,0».

4. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Развитие образования в Саратовской области до 2020 года» приложения № 1 к государственной программе:

графу вторую пункта 2.4 раздела «Подпрограмма 2 «Развитие системы общего и дополнительного образования» изложить в следующей редакции:

«Удельный вес численности учителей общеобразовательных организаций в возрасте до 35 лет в общей численности учителей общеобразовательных организаций»;

в графе второй пункта 3.2 раздела «Подпрограмма 3 «Поддержка одаренных детей Саратовской области» после слова «детей» дополнить словами «и участников».

5. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Развитие образования в Саратовской области до 2020 года» приложения № 3 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 2 «Развитие системы общего и дополнительного образования»:

абзац первый графы восьмой пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«удельный вес численности учителей общеобразовательных организаций в возрасте до 35 лет в общей численности учителей общеобразовательных организаций (пункт 2.4);»;

в разделе «Подпрограмма 3 «Поддержка одаренных детей Саратовской области»:

в абзаце третьем графы восьмой пункта 3.1 после слова «детей» дополнить словами «и участников»;

в абзаце втором графы восьмой пункта 3.2 после слова «детей» дополнить словами «и участников»;

в абзаце втором графы восьмой пункта 3.3 после слова «детей» дополнить словами «и участников»;

графу вторую пункта 8.1 раздела «Подпрограмма 8 «Создание в Саратовской области новых мест в общеобразовательных организациях» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 8.1 «Строительство, реконструкция и модернизация существующей инфраструктуры общего образования».

6. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие образования в Саратовской области до 2020 года» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие образования в Саратовской области до 2020 года»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «120601900,6» заменить цифрами «120618944,6»;

в графе 7 цифры «20669422,3» заменить цифрами «20686466,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «114119606,4» заменить цифрами «114093009,2»;

в графе 7 цифры «19768799,1» заменить цифрами «19742201,9»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «5021269,1» заменить цифрами «5063253,8»;

в графе 7 цифры «635563,2» заменить цифрами «677547,9»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «1347779,5» заменить цифрами «1349436,0»;

в графе 7 цифры «250000,0» заменить цифрами «251656,5»;

в позиции «министерство образования области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «120596465,3» заменить цифрами «120613509,3»;

в графе 7 цифры «20669072,3» заменить цифрами «20686116,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «114114171,1» заменить цифрами «114087573,9»;

в графе 7 цифры «20706549,9» заменить цифрами «19741851,9»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «5021269,1» заменить цифрами «5063253,8»;

в графе 7 цифры «635563,2» заменить цифрами «677547,9»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «1347779,5» заменить цифрами «1349436,0»;

в графе 7 цифры «250000,0» заменить цифрами «251656,5»;

в позиции «Подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного образования»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «27889493,3» заменить цифрами «27836247,9»;

в графе 7 цифры «4676218,7» заменить цифрами «4622973,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «26197322,0» заменить цифрами «26135021,7»;

в графе 7 цифры «4676218,7» заменить цифрами «4613918,4»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «1602602,2» заменить цифрами «1610525,2»;

графу 7 дополнить цифрами «7923,0»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «89569,1» заменить цифрами «90701,0»;

графу 7 дополнить цифрами «1131,9»;



в позиции «Основное мероприятие 1.10 «Материальная поддержка воспитания и обучения детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2613625,4» заменить цифрами «2549661,7»;

в графе 7 цифры «497676,7» заменить цифрами «433713,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2613625,4» заменить цифрами «2549661,7»;

в графе 7 цифры «497676,7» заменить цифрами «433713,0»;

в позиции «Основное мероприятие 1.12 «Создание в дошкольных образовательных организациях (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для получения детьми-инвалидами качественного образования»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «600,0» заменить цифрами «11318,3»;

в графе 7 цифры «600,0» заменить цифрами «11318,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «600,0» заменить цифрами «2263,4»;

в графе 7 цифры «600,0» заменить цифрами «2263,4»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

графу 4 дополнить цифрами «7923,0»;

графу 7 дополнить цифрами «7923,0»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

графу 4 дополнить цифрами «1131,9»;

графу 7 дополнить цифрами «1131,9»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие системы общего и дополнительного образования»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «67688427,0» заменить цифрами «67549245,1»;

в графе 7 цифры «12055835,8» заменить цифрами «11916653,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «67483025,8» заменить цифрами «67309257,6»;

в графе 7 цифры «12055835,8» заменить цифрами «11882067,6»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «197190,8» заменить цифрами «231252,5»;

графу 7 дополнить цифрами «34061,7»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «8210,4» заменить цифрами «8735,0»;

графу 7 дополнить цифрами «524,6»;

в позиции «Основное мероприятие 2.8 «Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «79002,9» заменить цифрами «100241,3»;

в графе 7 цифры «2000,0» заменить цифрами «23238,4»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «70058,6» заменить цифрами «90934,1»;

графу 7 дополнить цифрами «20875,5»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «2747,2» заменить цифрами «3110,1»;

графу 7 дополнить цифрами «362,9»;

в позиции «Основное мероприятие 2.9 «Поощрение лучших учителей»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «6510,0» заменить цифрами «9510,0»;

в графе 7 цифры «310,0» заменить цифрами «3310,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «6200,0» заменить цифрами «9200,0»;

графу 7 дополнить цифрами «3000,0»;

в позиции «Основное мероприятие 2.11 «Оказание государственных услуг общеобразовательными организациями, в том числе для обучающихся по адаптированным образовательным программам, организациями дополнительного образования, иными организациями в сфере оценки качества образования»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «5860732,7» заменить цифрами «5852634,4»;

в графе 7 цифры «915929,2» заменить цифрами «907830,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «5860732,7» заменить цифрами «5852634,4»;

в графе 7 цифры «915929,2» заменить цифрами «907830,9»;

в позиции «Основное мероприятие 2.14 «Социальное обеспечение обучающихся общеобразовательных областных государственных учреждений, за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «614615,6» заменить цифрами «614141,6»;

в графе 7 цифры «112972,4» заменить цифрами «112498,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «614615,6» заменить цифрами «614141,6»;

в графе 7 цифры «112972,4» заменить цифрами «112498,4»;

в позиции «Основное мероприятие 2.16 «Обеспечение государственных гарантий на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных и частных общеобразовательных организациях»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «58622287,3» заменить цифрами «58454287,3»;

в графе 7 цифры «10666191,3» заменить цифрами «10498191,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «58622287,3» заменить цифрами «58454287,3»;

в графе 7 цифры «10666191,3» заменить цифрами «10498191,3»;

в позиции «Основное мероприятие 2.18 «Создание в общеобразовательных организациях (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для получения детьми-инвалидами качественного образования»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «700,0» заменить цифрами «12935,1»;

в графе 7 цифры «700,0» заменить цифрами «12935,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «700,0» заменить цифрами «3880,7»;

в графе 7 цифры «700,0» заменить цифрами «3880,7»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

графу 4 дополнить цифрами «9054,4»;

графу 7 дополнить цифрами «9054,4»;

в позиции «Основное мероприятие 2.19 «Создание в организациях дополнительного образования детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для получения детьми-инвалидами качественного образования»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «700,0» заменить цифрами «1616,9»;

в графе 7 цифры «700,0» заменить цифрами «1616,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «700,0» заменить цифрами «323,4»;

в графе 7 цифры «700,0» заменить цифрами «323,4»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

графу 4 дополнить цифрами «1131,8»;

графу 7 дополнить цифрами «1131,8»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

графу 4 дополнить цифрами «161,7»;

графу 7 дополнить цифрами «161,7»;

в позиции «Подпрограмма 4 «Развитие профессионального образования»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «13635227,6» заменить цифрами «13618491,8»;

в графе 7 цифры «1956867,1» заменить цифрами «1940131,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «13355534,7» заменить цифрами «13338798,9»;

в графе 7 цифры «1931657,1» заменить цифрами «1914921,3»;

в позиции «Основное мероприятие 4.8 «Оказание государственных услуг профессиональными образовательными организациями»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «11632139,1» заменить цифрами «11615403,3»;

в графе 7 цифры «1712648,7» заменить цифрами «1695912,9»;

в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «11632139,1» заменить цифрами «11615403,3»;  
 в графе 7 цифры «1712648,7» заменить цифрами «1695912,9»;  
 в позиции «Подпрограмма 5 «Социальная адаптация детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «7100152,2» заменить цифрами «7098359,3»;

в графе 7 цифры «1108106,9» заменить цифрами «1106314,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «7008056,4» заменить цифрами «7006263,5»;

в графе 7 цифры «1092686,7» заменить цифрами «1090893,6»;

в позиции «Основное мероприятие 5.3 «Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1162132,1» заменить цифрами «1161181,3»;

в графе 7 цифры «202704,6» заменить цифрами «201753,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1162132,1» заменить цифрами «1161181,3»;

в графе 7 цифры «202704,6» заменить цифрами «201753,8»;

в позиции «Основное мероприятие 5.4 «Оказание государственных услуг центрами психолого-педагогического и медико-социального сопровождения детей»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «793976,5» заменить цифрами «793638,2»;

в графе 7 цифры «118682,5» заменить цифрами «118344,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «793976,5» заменить цифрами «793638,2»;

в графе 7 цифры «118682,5» заменить цифрами «118344,2»;

в позиции «Основное мероприятие 5.13 «Социальная поддержка лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в период получения образования»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «26464,0» заменить цифрами «25960,2»;

в графе 7 цифры «5115,7» заменить цифрами «4611,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «26464,0» заменить цифрами «25960,2»;

в графе 7 цифры «5115,7» заменить цифрами «4611,9»;

в позиции «Подпрограмма 8 «Создание в Саратовской области новых мест в общеобразовательных организациях»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «4201175,0» заменить цифрами «4429175,0»;

в графе 7 цифры «840235,0» заменить цифрами «1068235,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «10000,0» заменить цифрами «238000,0»;

в графе 7 цифры «2000,0» заменить цифрами «230000,0»;  
в позиции «Основное мероприятие 8.1 «Модернизация существующей инфраструктуры общего образования, проведение капитального ремонта, реконструкции, строительства (пристроая к зданиям) зданий школ, приобретение (выкуп)»:

наименование изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 8.1 «Строительство, реконструкция и модернизация существующей инфраструктуры общего образования»;

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «4201175,0» заменить цифрами «4429175,0»;

в графе 7 цифры «840235,0» заменить цифрами «1068235,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «10000,0» заменить цифрами «238000,0»;

в графе 7 цифры «2000,0» заменить цифрами «230000,0».

7. В приложении № 8 к государственной программе:

наименование приложения изложить в следующей редакции:

«Цели и условия предоставления субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов области из областного бюджета, критерии отбора муниципальных районов и городских округов области для предоставления субсидии и методика распределения между муниципальными районами и городскими округами области субсидии на создание в дошкольных образовательных организациях, организациях дополнительного образования детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для получения детьми-инвалидами качественного образования»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Субсидия предоставляется бюджетам муниципальных районов и городских округов области (далее – муниципальные образования области) из областного бюджета на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований области в целях создания в дошкольных образовательных организациях, организациях дополнительного образования детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для получения детьми-инвалидами качественного образования, в том числе создание архитектурной доступности и оснащение оборудованием.»;

абзац третий пункта 2 изложить в следующей редакции:

«выделения из бюджета муниципального образования области средств на исполнение расходных обязательств муниципального образования области, предусматривающих создание в дошкольных образовательных организациях, организациях дополнительного образования детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для получения детьми-инвалидами качественного образования, в том числе создание архитектурной доступности и оснащение оборудованием, в размере

не менее 0,4 процента от объема средств, предоставляемых бюджету i-го муниципального образования области, из областного бюджета на исполнение расходных обязательств муниципального образования области.»;

абзац третий пункта 3 изложить в следующей редакции:

«наличие муниципальной программы, предусматривающей мероприятия по созданию в дошкольных образовательных организациях, организациях дополнительного образования детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для получения детьми-инвалидами качественного образования, в том числе создание архитектурной доступности и оснащение оборудованием.».

8. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 2 «Развитие системы общего и дополнительного образования» государственной программы Саратовской области «Развитие образования в Саратовской области до 2020 года» приложения № 9 к государственной программе:

в позиции «Услуги по организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам в специальных (коррекционных) образовательных учреждениях для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья»:

в графе одиннадцатой строки «Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего» цифры «576246,2» заменить цифрами «569582,1»;

в графе одиннадцатой строки «в рамках основного мероприятия 2.11 «Оказание государственных услуг общеобразовательными организациями, в том числе для обучающихся по адаптированным образовательным программам, организациями дополнительного образования, иными организациями в сфере оценки качества образования» цифры «576246,2» заменить цифрами «569582,1»;

в графе одиннадцатой строки «Итого за счет средств областного бюджета» цифры «576246,2» заменить цифрами «569582,1»;

в позиции «Организация предоставления общедоступного и бесплатного основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам в образовательных учреждениях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, специальных учебно-воспитательных учреждениях открытого и закрытого типа, оздоровительно-образовательных учреждениях санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении»:

в графе одиннадцатой строки «Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего» цифры «269902,7» заменить цифрами «268695,2»;

в графе одиннадцатой строки «в рамках основного мероприятия 2.11 «Оказание государственных услуг общеобразовательными организациями, в том числе для обучающихся по адаптированным образовательным программам, организациями дополнительного образования, иными организациями в сфере оценки качества образования» цифры «269902,7» заменить цифрами «268695,2»;

в графе одиннадцатой строки «Итого за счет средств областного бюджета» цифры «269902,7» заменить цифрами «268695,2»;

в позиции «Услуга по предоставлению дополнительного образования детям в учреждениях регионального значения»:

в графе одиннадцатой строки «Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего» цифры «57502,5» заменить цифрами «57275,8»;

в графе одиннадцатой строки «в рамках основного мероприятия 2.11 «Оказание государственных услуг общеобразовательными организациями, в том числе для обучающихся по адаптированным образовательным программам, организациями дополнительного образования, иными организациями в сфере оценки качества образования» цифры «57502,5» заменить цифрами «57275,8»;

в графе одиннадцатой строки «Итого за счет средств областного бюджета» цифры «57502,5» заменить цифрами «57275,8»;

в графе одиннадцатой строки «Всего по подпрограмме:» цифры «915929,2» заменить цифрами «907830,9».

9. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 4 «Развитие профессионального образования» государственной программы Саратовской области «Развитие образования в Саратовской области до 2020 года» приложения № 10 к государственной программе:

в позиции «Услуга по предоставлению среднего профессионального образования»:

в графе одиннадцатой строки «Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего» цифры «1630837,5» заменить цифрами «1615305,0»;

в графе одиннадцатой строки «в рамках основного мероприятия 4.8 «Оказание государственных услуг профессиональными образовательными организациями» цифры «1630837,5» заменить цифрами «1615305,0»;

в графе одиннадцатой строки «Итого за счет средств областного бюджета» цифры «1630837,5» заменить цифрами «1615305,0»;

в позиции «Услуга по предоставлению дополнительного профессионального образования»:

в графе одиннадцатой строки «Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего» цифры «81811,2» заменить цифрами «80607,9»;

в графе одиннадцатой строки «в рамках основного мероприятия 4.8 «Оказание государственных услуг профессиональными образовательными организациями» цифры «81811,2» заменить цифрами «80607,9»;

в графе одиннадцатой строки «Итого за счет средств областного бюджета» цифры «81811,2» заменить цифрами «80607,9»;

в графе одиннадцатой строки «Всего по подпрограмме:» цифры «1712648,7» заменить цифрами «1695912,9».

10. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 5 «Социальная адаптация детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей» государственной программы Саратовской области «Развитие образования в Саратовской области до 2020 года» приложения № 11 к государственной программе:

в позиции «Услуга по оказанию помощи населению, учреждениям и органам образования, здравоохранения и социальной защиты населения в решении вопросов, связанных со своевременным выявлением, учетом, обучением, социально-психологической адаптацией детей для последующей интеграции в общество»:

в графе одиннадцатой строки «Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего» цифры «118682,5» заменить цифрами «118344,2»;

в графе одиннадцатой строки «в рамках основного мероприятия 5.4 «Оказание государственных услуг центрами психолого-педагогического и медико-социального сопровождения детей» цифры «118682,5» заменить цифрами «118344,2»;

в графе одиннадцатой строки «Итого за счет средств областного бюджета» цифры «118682,5» заменить цифрами «118344,2»;

в графе одиннадцатой строки «Всего по подпрограмме:» цифры «139112,6» заменить цифрами «118682,5».

---